1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-SKHCN       Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 5 năm 2020

GIẤY MỜI

Tập huấn nghiệp vụ công tác quản lý

hoạt động khoa học và công nghệ năm 2020

        Kính gửi:   ..………………………………………………….……….

                         ……………………………………………………………

Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức Tập huấn nghiệp vụ công tác quản lý

hoạt động khoa học và công nghệ năm 2020 với các nội dung cụ thể sau:

I. Nội dung và tài liệu tập huấn:

1. Công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động khoa học và công nghệ

cấp cơ sở.

2. Hướng dẫn xây dựng và tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp cơ sở.

3. Hướng dẫn xây dựng và tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh.

4. Hướng dẫn xây dựng và tổ chức thực hiện dự án đổi mới thiết bị, công

nghệ.

5. Hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước và xử

lý tài sản hình thành từ các chương trình, dự án, đề tài khoa học và công nghệ.

* Lưu ý: Tài liệu không phát trực tiếp tại Hội nghị, đề nghị Quý đại biểu

tham dự Hội nghị tập huấn vui lòng truy cập để lấy tài liệu tại mục Thông tin

cần biết trên Cổng thông tin điện tử thành phần của Sở Khoa học và Công nghệ:

https://skh.quangngai.gov.vn

II. Thành phần tham dự:

- Thủ trưởng và chuyên viên phụ trách công tác khoa học và công nghệ

của các sở, cơ quan, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Trưởng phòng Kinh tế - Hạ

tầng/Phòng Kinh tế các huyện, thành phố;

- Đại diện lãnh đạo cơ quan chủ trì, chủ nhiệm, thư ký, kế toán các nhiệm

vụ khoa học và công nghệ;

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức khoa học và công nghệ và doanh nghiệp.

- Lãnh đạo Sở và công chức, viên chức của Sở Khoa học và Công nghệ.

III. Thời gian: Vào lúc 7 giờ 30, ngày 02 tháng 06 năm 2020 (01 ngày).

https://skh.quangngai.gov.vn/

2

IV. Địa điểm: Tại Hội trường Tầng 7, Khách sạn Hùng Vương - Số 45

Đại lộ Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi.

V. Chi phí tham gia tập huấn:

- Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm chi trả kinh phí tổ chức tập

huấn, báo cáo viên và các chi phí khác.

- Chi phí về ăn, ở, đi lại của đại biểu tham gia tập huấn do cơ quan/đơn vị

cử tham dự tự chi trả.

Để chuẩn bị tốt cho công tác tổ chức, kính đề nghị Quý đại biểu xác nhận

thông tin tham dự về Sở Khoa học và Công nghệ qua số điện thoại:

0255.8556012 - 0973.914.579 ông Đoàn Tấn Cảnh hoặc 0255.8556015 –

0905189175 bà Võ Thị Thanh Giang.

Rất mong Quý cơ quan, đơn vị cử cán bộ tham dự đầy đủ, đúng thành

phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLKHCNCS.

GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Văn Thành

3

CHƯƠNG TRÌNH
Tập huấn nghiệp vụ công tác quản lý hoạt động

khoa học và công nghệ năm 2020

- Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 7giờ 30, từ ngày 02/6/2020

  - Địa điểm: Hội trường tầng 7, Khách sạn Hùng Vương, Tp.Quảng Ngãi

Thời gian NỘI DUNG Thực hiện

7h00-7h30 Tiếp đón đại biểu VP + Cơ sở + KH

7h30-7h40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Phòng QLCN

7h40-7h50 Phát biểu khai mạc

Ông Nguyễn Văn

Thành, Giám đốc Sở

KH&CN

7h50-8h40

Hướng dẫn công tác quản lý nhà nước đối

với hoạt động khoa học và công nghệ cấp cơ

sở

Ông Hồ Ngọc Thanh,

Trưởng phòng

QLKH&CN cơ sở

8h40-9h50
Hướng dẫn xây dựng và tổ chức thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở

Ông Hồ Ngọc Thanh,

Trưởng phòng

QLKH&CN cơ sở

9h50-10h00 Giải lao

10h00-10h45
Hướng dẫn xây dựng và thực hiện dự án Đổi

mới thiết bị công nghệ

Ông Võ Thanh Thoại,

Trưởng phòng QLCN,

TTCN&CN

10h45-11h30 Trao đổi, thảo luận Toàn thể hội nghị

11h30 -

13h30
Nghỉ trưa

13h30-14h50

Hướng dẫn xây dựng và tổ chức thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

Bà Võ Thị Thúy Nga,

PTP phụ trách phòng

quản lý khoa học

14h50-15h00 Giải lao

15h00-16h00
Hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán các dự

án Đổi mới thiết bị công nghệ và các nhiệm

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

Bà Nguyễn Thị Thanh

Trúc, Phó Trưởng

phòng KH-TC

16h00-16h30
Hướng dẫn xử lý tài sản hình thành từ các

nhiệm vụ khoa học và công nghệ

Ông Nguyễn Tạ Quyền,

Trưởng phòng KH-TC

16h30-16h50 Trao đổi, thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm Toàn thể hội nghị

16h50-17h00 Kết thúc Hội nghị

Ông Nguyễn Văn

Thành, Giám đốc Sở

KH&CN

4

		2020-05-18T10:18:21+0000
	thanhnv-skh@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-19T01:21:22+0000
	nttthao-skh@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature